GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

FCS FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO

FCS/GRH-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo SEI nº 2180.01.0000830/2025-83

EDITAL Processo seletivo simplificado FCS Nº 05/2025, DE 24 DE JUNHO DE 2025

contratação temporária de Técnico de Gestão Artística

A Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os cargos de
Técnicos de Gestão Artística – TGA e Analistas de Gestão Artística – AGA da Fundação Clóvis
Salgado do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa a agenda para realização
da 2ª Etapa - Entrevista, a ser realizada de forma presencial, no endereço da Fundação Clóvis
Salgado, em horário marcado.

Endereço: Palácio das Artes - Avenida Afonso Pena, 1537 - Centro, Belo Horizonte - MG, CEP:
30130-002

Setor: Gerência de Recursos Humanos

TÉCNICO DE GESTÃO ARTÍSTICA

TGA2174.54

Data Nome Horário
22/07/2024 Vinicius Adriano Braga do Vale 13:00

Conforme estabelecido no item 4.2.7 do Edital Processo Seletivo Simplificado 05/2025, divulga a
Comissão de Entrevista:

Servidor MASP
Rafaella de Oliveira Viana 1523196/2

15/07/2025, 11:34 SEI/GOVMG - 118083390 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=906974725&infra… 1/2

Ludmila Oliveira Lemos 1463171/7
Felipe de Lima Rosa 1576106/7

André Soares de Andrade

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os
cargos de Técnicos de Gestão Artística e Analistas de Gestão Artística da FCS

Documento assinado eletronicamente por André Soares de Andrade, Gerente., em
15/07/2025, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
118083390 e o código CRC 40FD6972.

Referência: Processo nº 2180.01.0000830/2025-83 SEI nº 118083390

15/07/2025, 11:34 SEI/GOVMG - 118083390 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=906974725&infra… 2/2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0